
 

 

 

 

Viktorīnas “European Money Quiz” rezultāti 

«European Money Quiz» ir Eiropas lielākā finanšu pratības viktorīna, un tajā kopā piedalās gandrīz 

pusmiljons dalībnieku. Viktorīna pulcē skolēnus vecumā no 13 līdz 15 gadiem, lai pārbaudītu finanšu 

pratības prasmes un pilnveidot tās. 

Viktorīnas rezultāti 

1.1. Nacionālā viktorīna norisinājās Latvijas finanšu pratības nedēļā – 2023.gada 24.martā, plkst.11:00, 

tiešsaistē platformā “Sli.do”. 

1.2. Viktorīnā savas zināšanas finanšu pratībā pārbaudīja 33 klases, kas pārstāvēja vairāk nekā 600 jauniešu. 

1.3. 2023.gada nacionālajā viktorīnā uzvarēja Limbažu vidusskolas 8.b klase, kura sniedza visātrāk 

atbildes, lai iegūtu starp visiem viktorīnas dalībniekiem augstāko punktu skaitu. 

1.4. Šogad viktorīnas dalībniekiem vislielāko izaicinājumu sagādāja jautājums par krāpšanas veidu, kurš 

2022.gadā radīja vislielākos zaudējumus banku klientiem. Lai arī visizplatītākais krāpšanas veids 

joprojām ir telefonkrāpšana, kurā krāpnieka zvana saviem upuriem ar viltotiem tālruņa numuriem, 

vislielākos zaudējumus naudā 2022.gadā radīja investīciju krāpšana, kur klientiem no banku kontiem 

izkrāpti vairāk nekā 5 miljoni eiro. Informācija ar aktuālo statistiku par izkrāptajiem naudas līdzekļiem 

pieejama Finanšu nozares asociācijas tīmekļvietnē – https://www.financelatvia.eu/dati/ 

1.5. Viktorīnas dalībnieku klašu TOP 4, kas uzrādīja vislabākos rezultātus: 

1.5.1. Limbažu vidusskolas 8.b klase – iegūti 19 punkti un izmantotais laiks 05:41 minūtes 

1.5.2. Pāvilostas pamatskolas 8.klase – iegūti 19 punkti un izmantotais 06:00 minūtes 

1.5.3. Saulkrastu novada vidusskolas 9.d klase – iegūti 19 punkti un izmantotais laiks 08:01 minūtes 

1.5.4. Irlavas pamatskolas 8.klase – iegūti 18 punkti un izmantotais laiks 06:43 minūtes 

Apbalvošana 

2.1. Visas klases, kuras piedalījās 2023.gada viktorīnā “European Money Quiz” saņems atzinības rakstu par 

ieguldīto darbu un dalību finanšu pratības veicināšanas viktorīnā. 

2.2. Pirmo četru vietu ieguvušās klases saņems diplomus par lielisko sniegumu nacionālajā viktorīnā, kā arī 

pārsteiguma balvas no viktorīnas atbalstītājiem. 

2.3. Pirmās vietas ieguvējiem būs jāpiedalās Eiropas finālā “European Money Quiz” un jādeleģē divi skolēni 

un pavadošais skolotājs, lai dotos uz Briseli. 

2.4. Asociācijas darbinieki individuāli sazināsies ar viktorīnas dalībniekiem, lai vienotos par atzinības rakstu, 

diplomu un pārsteiguma balvu nodošanu klasei. 

 

 

 

Par Latvijas Finanšu nozares asociāciju 
Latvijas Finanšu nozares asociācija ir sabiedriskā organizācija, kas 

pārstāv Latvijas finanšu nozari nacionālajā un starptautiskajā līmenī. 

Tā apvieno ne vien Latvijā reģistrētās bankas un ārzemju banku filiāles, 

bet arī finanšu tehnoloģiju jaunuzņēmumus, jau pieredzējušus 

tehnoloģiju uzņēmumus un saistīto nozaru uzņēmumus. 

Finanšu nozares asociācija dibināta 1992. gada 23. jūlijā. Tā ir viena no 

vecākajām un pieredzes bagātākajām uzņēmēju organizācijām Latvijā. 

https://www.financelatvia.eu/dati/

